
 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

 REGIONE BASILICATA  

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

 

 

1 
 

Commissario straordinario Basilicata  Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it 

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

DECRETO COMMISSARIALE n. 338 del 13 giugno 2025 

 

OGGETTO:  Piano nazionale per la mitigazione del rischio idrogeologico, il ripristino e la tutela della risorsa 
ambientale di cui al D.P.C.M. 20 febbraio 2019. Piano Stralcio 2019 relativo agli interventi 
immediatamente cantierabili individuati dal Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e 
del mare. (Delibera CIPE n. 35/2019 pubblicato sulla GU Serie Generale n.188 del 12-08-2019). 

Intervento denominato: “Intervento di consolidamento abitato Via Kennedy, nel Comune di 
Palazzo San Gervasio (PZ)”. Codice ReNDiS 17IR188/G1 - CUP: G63H19000380001 

DECRETO DEFINITIVO DI ESPROPRIO – ART. 23 D.P.R. 327/2001 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

 

VISTO l’articolo 122, quinto comma, della Costituzione; 

VISTA la Legge Statuaria regionale del 17 novembre 2016, n. 1 e s.m.i. recante “Statuto della 
Regione Basilicata”, ed in particolare l’art. 48 dello Statuto che disciplina le attribuzioni del 
Presidente della Giunta Regionale; 

VISTA Legge Regionale 20 agosto 2018 n. 20 e s.m.i. 

CONSIDERATO che in data 24 maggio 2024 l’Ufficio centrale regionale costituito presso la Corte di Appello 
di Potenza, ai sensi dell’art. 20, comma 3, lettera a) della L.R. 20 agosto 2018 sopra 
richiamata, ha proclamato eletto alla carica di Presidente della Giunta Regionale il Dott. 
Vito Bardi; 

VISTA la nota prot. 0014338/10B1 del 29 maggio 2024 con la quale il Dirigente Generale del 
Consiglio Regionale ha trasmesso il verbale dell’Ufficio centrale regionale costituito presso 
la Corte di Appello di Potenza, relativo alla elezione del Presidente della Giunta Regionale 
e del Consiglio Regionale di domenica 21 e lunedì 22 aprile 2024; 

VISTO il decreto-Legge 24 giugno 2014 n. 91, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 
2014 n. 116 e s.m.i., recante “Disposizioni urgenti per il settore agricolo, la tutela 
ambientale e l’efficientamento energetico dell’edilizia scolastica e universitaria, il rilancio e 
lo sviluppo delle imprese, il contenimento dei costi gravanti sulle tariffe elettriche, nonché 
per la definizione immediata di adempimenti derivanti dalla normativa europea”; 

VISTO il decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 
novembre 2014, n. 164, ed in particolare l’articolo 7, comma 2, in base al quale l'attuazione 
degli interventi in materia di mitigazione del rischio idrogeologico è assicurata dal 
Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico con i compiti, le modalità, la 
contabilità speciale e i poteri di cui all'articolo 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 116; 

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 
2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure”, ed in particolare il comma 1 dell’art. 36-ter “Misure di semplificazione e 
accelerazione per il contrasto del dissesto idrogeologico”, secondo cui “I commissari 
straordinari per le attività di contrasto e mitigazione del dissesto idrogeologico e gli 
interventi di difesa del suolo, comunque denominati, di cui all'articolo 10, comma 1, del 
decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 
2014, n. 116, all'articolo 7, comma 2, del decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 novembre 2014, n. 164, al decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 20 febbraio 2019, recante approvazione del Piano 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

 REGIONE BASILICATA  

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

 

2 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

nazionale per la mitigazione del rischio idrogeologico, il ripristino e la tutela della risorsa 
ambientale, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 13 aprile 2019, e all'articolo 4, 
comma 4, secondo periodo, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, di seguito denominati: "commissari di 
Governo per il contrasto del dissesto idrogeologico" o "commissari di Governo", esercitano 
le competenze sugli interventi relativi al contrasto del dissesto idrogeologico 
indipendentemente dalla fonte di finanziamento”;  

VISTO  il decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 
2021, n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia” ed in particolare l’articolo 17 – octies 
“Misure di accelerazione delle attività dei commissari in materia ambientale”; 

VISTO  l’art. 10, comma 2-ter, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, modificato dalla legge 11 
agosto 2014, n. 116 e dal decreto-legge 80/2021, convertito con modificazioni dalla legge 
6 agosto 2021, n. 113 che dispone: “Per l'espletamento delle attività previste nel presente 
articolo, il Presidente della regione può delegare apposito soggetto attuatore il quale opera 
sulla base di specifiche indicazioni ricevute dal Presidente della regione con i medesimi 
poteri e le deroghe previsti per il commissario ..”; 

VISTO  il Decreto Commissariale n. 1/2025 recante il provvedimento di nomina, quale Soggetto 
Attuatore Delegato, nella persona dell’Avv. Gianmarco BLASI; 

VISTI in particolare l’art. 9 comma 1 lettera b), della legge 11 novembre 2014, n. 164 che indica 
di “estrema urgenza” gli interventi di mitigazione del rischio idraulico e geomorfologico del 
territorio, se l’Ente interessato gli ha certificati come indifferibili, nonché il comma 2-octies, 
aggiunto dall’art. 1, comma 168 della legge 107/2015, che reca il termine di quarantacinque 
giorni per l’acquisizione di pareri, visti e nulla osta – anche mediante conferenza di servizi; 

DATO ATTO del D.P.C.M. 20 febbraio 2019 che ha adottato il Piano Nazionale per la mitigazione del 
rischio idrogeologico, il ripristino e la tutela della risorsa ambientale (Piano ProteggItalia), 
articolato in vari ambiti di intervento e correlate misure ed azioni attuative; 

CONSIDERATO che nell’elenco degli interventi candidati dalla Regione Basilicata e finanziati ai sensi del 
Piano Stralcio 2019 vi è il seguente: 

P
ro

g
r.

 

CODICE 

RENDIS 
CUP TITOLO INTERVENTO 

T
IP

O
 

D
IS

S
E

S
T

O
 

RICHIEDENTE 

P
R

O
V

  IMPORTO 

INTERVENTO  

8 17IR188/G1  G63H19000380001 

Intervento di consolidamento abitato Via 

Kennedy, nel Comune di Palazzo San 

Gervasio (PZ) 

F 
PALAZZO 

SAN GERVASIO 
PZ  €      472.001,55 

VISTO il Decreto Commissariale n. 178 del 18 maggio 2022 recante: “presa d’atto ed 
approvazione del PROGETTO DEFINITIVO anche per gli effetti della dichiarazione di 
pubblica utilità, ai sensi dell’art. 12, comma 1 del d.p.r. n. 327/2001.rimodulazione del 
quadro economico di intervento”; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 226 del 27 giugno 2022 recante l’approvazione del 
PROGETTO ESECUTIVO e la rimodulazione del quadro economico; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 424 del 16 dicembre 2022 recante la APPROVAZIONE DEL 
Q.E. POST – GARA; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 330 del 25 settembre 2024 recante: “Art. 26 DPR 327/2001 – 
PAGAMENTO DIRETTO INDENNITA’ ACCETTATE”; 

VISTI i Decreti Commissariali n. 308 del 25 settembre 2024 e n. 66 del 31 gennaio 2025 recanti: 
“Art. 26 DPR 327/2001 – DEPOSITO INDENNITA’ NON ACCETTATE”; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it
http://www.rendis.isprambiente.it/rendisweb/dettaglioistr.jsp?codice=17IR547/G1


 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

 REGIONE BASILICATA  

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

 

3 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

VISTI  i mandati di pagamento nn. 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 508, 490, 491, 492, 
494, 495, 496, 497, 498, 499 e 501 del 02 ottobre 2024 con cui sono state pagate, agli 
aventi diritto, le indennità accettate a titolo di espropriazione ed occupazione; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 76 del 31 gennaio 2025 recante: “DISPOSIZIONE DI 
LIQUIDAZIONE MEDIANTE DEPOSITO PRESSO LA TESORERIA PROVINCIALE 
DELLO STATO DELLE INDENNITÀ DI ESPROPRIAZIONE NON ACCETTATE - ART. 26 
DEL D.P.R. 327/01”; 

VISTE le lettere di conferma di avvenuta costituzione dei depositi amministrativi trasmesse dal 
Ministero dell’Economia e Delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Potenza/Matera – Sede di Potenza aventi i numeri provinciali: 88371, 88372, 88373, 
88374, 88375, 88376, 88377, 88378, 88379 e 88469; 

VISTO l’elenco definitivo delle particelle occupate predisposto dal tecnico incaricato dall’impresa 
appaltatrice; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 147- bis del D.lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO  che, ai fini del rispetto delle norme sulla tracciabilità degli appalti ex art. 3 Legge 136/2010, 
l’interento di che trattasi è individuato mediante il seguente codice: CUP: 
G73B16000020002; 

RITENUTO  dover provvedere, ai sensi dell’art. 23 D.P.R. 327/2001, all’adozione del decreto di 
espropriazione per l’occupazione permanente degli immobili siti nel territorio del comune 
di Palazzo San Gervasio, utilizzati per la realizzazione dell’opera denominata: “Intervento 
di consolidamento abitato Via Kennedy, nel Comune di Palazzo San Gervasio (PZ)”. 
Codice ReNDiS 17IR188/G1 - CUP: G63H19000380001”; 

CONSIDERATA  la regolarità degli atti innanzi indicati, in ottemperanza del Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con 
D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e con particolare riferimento al Titolo II – Capo IV – Sezione 
I del citato testo unico;  

VISTI  in particolare gli artt. 22bis e 23 del D.P.R. 327/2001;  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/2001 È PRONUNCIATA l’espropriazione definitiva in favore del 
DEMANIO DELLA REGIONE BASILICATA C.F. 80002950766, quale soggetto beneficiario 
dell’espropriazione per la causale di cui in narrativa, degli immobili siti nel territorio del Comune di 
Palazzo San Gervasio, ai fogli e particelle di cui all’alegato elenco, che fa parte integrante del presente 
Decreto, utilizzati per la realizzazione dei lavori di cui trattasi; 

Art. 2 L’occupazione delle aree è avvenuta a seguito dell’esecuzione del Decreto di occupazione d’urgenza 
n. 95 del 28 marzo 2023 pertanto, il presente Decreto, non è soggetto alla condizione sospensiva di cui 
all’art. 23 comma 1 lettera f del DPR 327/2001; 

Art. 3 Il presente Decreto sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata, ex art. 
23 comma 5 D.P.R. 327/2001. Il terzo interessato potrà proporre, nei modi di legge, opposizione contro 
le indennità entro trenta giorni successivi alla pubblicazione dell’estratto. Decorso tale termine in 
assenza di impugnazioni, anche per il terzo l’indennità resta fissa e invariabile nella somma della misura 
pagata o depositata; 

Art. 4 Il presente decreto dovrà essere registrato e trascritto nei termini di legge presso i competenti uffici 
dell’Agenzia delle Entrate, notificato come per legge ai proprietari interessati, pubblicato presso l’albo 
pretorio del Comune di Palazzo San Gervasio; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

 REGIONE BASILICATA  

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

 

4 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

Art. 5 I Soggetti interessati potranno presentare ricorso avverso il presente provvedimento al TAR della 
Basilicata per motivi di legittimità entro sessanta giorni decorrenti dalla notifica, ai sensi del codice del 
processo amministrativo, approvato con D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104. Fermo restando le disposizioni di 
opposizione alla stima, previste dall’art. 54 del D.P.R. 327/2001; 

Ai sensi del GDPR Regolamento UE 2016/679 si informa che il trattamento dei dati viene effettuato 
esclusivamente con la finalità di dare corso alle procedure espropriative, sia con modalità cartacee che 
informatizzate. 

Trasmette il presente provvedimento al Responsabile Unico del Progetto arch. Gaspare BUONSANTI, al 
dirigente dell’Ufficio Stampa e Comunicazione del Dipartimento della Presidenza della Giunta della Regione 
Basilicata, per i successivi adempimenti di propria competenza.  

Dispone la pubblicazione per estratto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Basilicata. Dispone altresì la pubblicazione per estratto del presente provvedimento nella sezione “Albo 
Pretorio” e delle informazioni previste dall’art.18 della L.134/2012 nella sezione - Amministrazione “aperta” - 
del sito del Commissario  www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it  

Il presente Decreto è immediatamente eseguibile. 

Matera, lì 13 giugno 2025 

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 
(Avv. Giamarco BLASI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tutti gli atti ai quali si fa riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente decreto, sono depositati presso la struttura proponente che ne curerà la 
conservazione nei termini di legge (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/


 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

 REGIONE BASILICATA  

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

 

5 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

Esproprio Totale

mq €

1 GRIECO ROSA
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  22/05/1927
GRCRSO27E62G261Z 1/1 15

1233 

ex 99
750 17 130,00 65,63 3.063,13€    

 Polizza N. 

1413830/88371 

2 MININNO DOMENICO
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  18/05/1958
MNNDNC58E18G261N 1/1 15 420 810 94,50 1.228,50€    

 Pagamento 

diretto decreto 

330/2024 

CIRONE ANGELA
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  17/10/1925
CRNNGL25R57G261I 5/35 15 878 1085 8 130 94,94

CIRONE GIUSEPPE
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  13/06/1923
CRNGPP23H13G261M 5/35

CIRONE ANTONIO 
MARINO (RM) il  

26/03/1965
CRNNTN65C26E958R 1/21

CIRONE MICHELE
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  29/04/1935
CRNMHL35D29G261L 5/35

PATRUNO ANTONIO 
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  07/05/1961
PTRNTN61E07G261Z 1/35

PATRUNO VINCENZA 
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  09/03/1958
PTRVCN58C49G261H 1/35

CIRONE MARIA 
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  18/09/1943
CRNMRA43P58G261O 5/35 324,88€       

 Pag. Decr. 

330/2025 

PATRUNO DONATA 
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  01/08/1966
PTRDNT66M41G261C 1/35 64,98€          

 Pag. Decr. 

330/2025 

PATRUNO MARIA 
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  16/07/1956
PTRMRA56L56G261G 1/35 64,98€          

 Pag. Decr. 

330/2025 

PATRUNO SAVINO 
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  09/04/1963
PTRSVN63D09G261E 1/35 64,98€          

 Pag. Decr. 

330/2025 

CIRONE ANTONIO
TORINO (TO) i l  

17/06/1970
CRNNTN70H17L219Q 5/105 108,29€       

 Pag. Decr. 

330/2025 

CIRONE ENZA 
TORINO (TO) i l  

11/02/1968
CRNNZE68B51L219S 5/105 108,29€       

 Pag. Decr. 

330/2025 

SUMMA ROSA MARIA 
VENOSA (PZ) i l  

01/04/1941
SMMRMR41D41L738J 5/105 108,29€       

 Pag. Decr. 

330/2025 

CIRONE PATRIZIA 
 MARINO (RM) il  

13/07/1960
CRNPRZ60L53E958O 1/21 108,29€       

 Pag. Decr. 

330/2025 

CIRONE RENATO
MARINO (RM) il  

16/10/1955
CRNRNT55R16E958H 1/21 108,29€       

 Pag. Decr. 

330/2025 

CIRONE ANTONIO
TORINO (TO) i l  

17/06/1970
CRNNTN70H17L219Q 1/3 15 879 781 6 130 68,34 1.668,39€    

CIRONE ENZA
TORINO (TO) i l  

11/02/1968
CRNNZE68B51L219S 1/3

SUMMA ROSA MARIA
VENOSA (PZ) i l  

01/04/1941
SMMRMR41D41L738J 1/3

5 PIZZUTI TERESA
PALAZZO SAN GERVASIO 

01/01/1900
1/1 15 106 575 6 130 47,92 1.402,92€    

 Polzza n. 

1413844/88373 

GALLO ANGELA 
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  15/11/1975
GLLNGL75S55G261I 1/12 15 107 1374 10 130 120,23

GALLO ROSA 
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  20/05/1969
GLLRSO69E60G261A 1/12

GALLO VINCENZA 
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  16/10/1967
GLLVCN67R56G261G 1/12

GRIESI FILOMENA 
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  14/01/1940
GRSFMN40A54G261R 8/12

GALLO FRANCA
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  08/02/1971
GLLFNC71B48G261L 1/12 238,58€       

 Pag. Decr. 

330/2025 

7 CRIPEZZI FILOMENA
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  16/06/1901
CRPFMN01H56G261N 1/1 15 108 1776 8 130 148,00 2.964,00€    

 Polizza n. 

1413850/88375 

8 CALVIELLO ALFREDO
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  12/07/1933
CLVLRD33L12G261H 1/1 15 109 240 336,00€       

9 15 110 2355 3.297,00€    

10 TARULLI ROSANNA
TORINO (TO) i l  

22/05/1978
TRLRNN78E62L219M 1/1 15 111 658 10 130 57,58 2.048,48€    

17 15 348 290 25,38 329,88€       

So
p

ra
ss

u
o

l

o
 U

liv
i (

n
)

V
al

o
re

 

u
liv

o
 

(€
/c

ad
)

N Proprietà Codice Fiscale

Q
u

o
ta

Luogo e data di nascita

PIANO  PARTICELLARE  DI  ESPROPRIO DEFINITIVO - COMUNE DI PALAZZO SAN GERVASIO

Fo
gl

io

6

3

1.212,89€    
 Polizza n. 

1413831/88372 

 Polizza n. 

1413847/88374 
 €        954,32 

 Pagamento 

diretto decreto 

330/2024 

TITOLI DI 

PAGAMENTO

 Polizza n. 

1413851/88376 

 Pagamento 

diretto decreto 

330/2024 

In
d

en
n

it
à 

O
cc

. 

d
'U

rg
en

za

N
. p

.ll
a

4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

 REGIONE BASILICATA  

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

 

6 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

Esproprio Totale

mq €

11 DI NARDO FRANCESCA
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  16/12/1964
DNRFNC64T56G261V 1/1 15

1237 

ex 112
762 12 130 66,68 2.697,50€    

 Pagamento 

diretto decreto 

330/2024 

RISUCCI ANGELO 

ANTONIO FU CANIO

PALAZZO SAN GERVASIO 

01/01/1900
1/3 15 113 392 548,80€       

RISUCCI GIUSEPPE FU 

ANGELO ANTONIO

PALAZZO SAN GERVASIO 

01/01/1900
1/3

RISUCCI MARIA FU 

DOMENICO

PALAZZO SAN GERVASIO 

01/01/1900
1/3

13 MOLINO ENZA
 VENOSA (PZ) i l  

01/07/1982
MLNNZE82L41L738M 1/1 15

1239 

ex 114
175 4 130 15,31 804,38€       

14 15
1241 

ex 115
184 4 130 16,10 804,38€       

CATALDI CATERINA
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  01/04/1953
CTLCRN53D41G261R 1/2 15 116 123 8 130 14,35 1.226,55€    

CATALDI MARIA 

FRANCA

PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  11/04/1964
CTLMFR64D51G261O 1/2 300 315,00€       

CALVIELLO ANNA MARIA 

MADDALENA

PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  04/03/1956
1/3 15

1235 

ex 553
221 19,34 432,25€       

CALVIELLO FRANCESCO 

ANTONIO

PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  12/05/1957
1/3

LANCELLOTTI MARIA 

LUIGIA

PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  16/04/1922
1/3

RAMUNDI LUIGI
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  24/10/1946
RMNLGU46R24G261H 8/24 15

1243 

ex 952
938 109,43 1.941,33€    

RAMUNDI MIHELE
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  21/04/1950
RMNMHL50D21G261P 8/24

RAMUNDI VITO
PALAZZO SAN GERVASIO 

(PZ) i l  22/10/1948
RMNVTI48R22G261C 8/24

20 GLISCI ROCCO
STIGLIANO (MT) il  

04/09/1991
GLSRCC91P04I954J 1/1 15 1221 426 49,70 646,10€       

 Polizza n. 

1421537/88469 

29.221,63€                       

So
p

ra
ss

u
o

l

o
 U

liv
i (

n
)

V
al

o
re

 

u
liv

o
 

(€
/c

ad
)

N Proprietà Codice Fiscale

Q
u

o
ta

Luogo e data di nascita

PIANO  PARTICELLARE  DI  ESPROPRIO DEFINITIVO - COMUNE DI PALAZZO SAN GERVASIO

12

18

Fo
gl

io

19

 Pagamento 

diretto decreto 

330/2024 

 Pagamento 

diretto decreto 

330/2024 

 Polizza n. 

1413852/88377 

 Polizza n. 

1413853/88378 

 Polizza n. 

1413854/88379 
15

TITOLI DI 

PAGAMENTO

In
d

en
n

it
à 

O
cc

. 

d
'U

rg
en

za

N
. p

.ll
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it

